
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЕНИНАУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

368852, Республика Дагестан, Ногайский район, с. Ленинаул, ул.Кумукова ,12. 

                                      ПРИКАЗ № 58 от  2марта 2021 года 

О проведении в 2021 году Всероссийских проверочных работ (ВПР-2021) в 4-8, 11 классах 

МКОУ «Ленинаульская СОШ» 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзора) от 11.02.2021 г. № 119«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций  в форме ВПР в 2021 году»,  на основании приказа МКУ «Отдел образования 

администрации МР « Ногайский район» №22п3. от 01.03.2021г 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МКОУ «Ленинаульская 

СОШ», реализующей программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования среди обучающихся 4, 5, 6 и 7 и 8 классов в штатном режиме, а в 11 классе - в режиме 

апробации в установленные  сроки (приложение №1). 

2.Определить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР-

2021 в МКОУ «Ленинаульская СОШ», заместителя директора по УВР Байманбетову А.Р. 

3. Заместителю директора по УВР Байманбетовой А.Р.:  

3.1. обеспечить объективность и прозрачность проведения ВПР-2021 в МКОУ 

«Ленинаульская СОШ»;  

        3.2. – внести изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР; 

        3.3. - до 25 мая 2021 г. представить в отдел образования Ногайского района отчет о 

результатах проведения ВПР-2021. 

        4. Казгереевой С.Н. и Асманбетовой К.Э.: 

4.1. обеспечить информационное и организационно-технологическое сопровождение 

проведения Всероссийских проверочных работ в указанные сроки; 

4.2.скачать протокол проведения ВПР;  

4.3. скачать комплекты;  

4.4. получить пароль;  

4.5. распечатать варианты ВПР;  

4.6. обеспечить своевременную загрузку информации с результатами в электронной форме 

на информационный портал ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/). 

5.Учителям – предметникам обеспечить проверку ВПР. 

6. Казгереевой С.Н.. ответственному за сайт школы  разместить настоящий приказ на МКОУ 

«Ленинаульская СОШ». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Байманбетовой А.Р. 

Директор школы                                                                    Аккишиева К.К.  

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


  

 

 

 

                                     

 

    

 

 

 

 

 

 


